2024/7/31 深圳市医疗保障局关于执行一氧化氮检测传感器医用耗材价格谈判结果的通知

hsa.sz.gov.cn/gkmlpt/content/11/11320/post_11320010.html#2428 1/3

深圳市医疗保障局关于执行一氧化氮检测传感
器医用耗材价格谈判结果的通知

发布日期：2024-06-04  浏览次数：258

各相关医疗机构，深圳公共资源交易中心：

       为深入贯彻治理高值医用耗材改革精神，进一步推进医用耗材阳光交易改革，完善以市场

为主导的医用耗材价格形成机制，促进医用耗材价格合理回归，根据《深圳市推进公立医疗机

构医用耗材阳光交易工作实施方案》（深治耗办〔2020〕1号）、《深圳市医疗保障局关于进

一步完善医用耗材分类集中采购支持深圳阳光平台开展价格谈判的通知》（深医保规〔2021〕

6号）以及相关采购文件要求，现就执行一氧化氮检测传感器医用耗材价格谈判结果有关事项通

知如下：

       一、实施范围

      （一）采购主体。深圳市有一氧化氮检测传感器采购需求的公立医疗机构均应执行价格谈判

结果。鼓励有采购需求的非公立医疗机构进行采购。

      （二）品种范围。深圳医用耗材阳光交易和监管平台（以下简称：深圳阳光平台）公布的一

氧化氮检测传感器医用耗材价格谈判中选结果（详见附件）。

       二、采购周期

       一氧化氮检测传感器医用耗材价格谈判中选结果采购周期从2024年6月1日起至2026年5月

31日，周期为2年。

深圳市医疗保障局政府信息公开

索引号： 11440300MB2C92253/2024-00177 分类：

发布机构： 深圳市医疗保障局 成文日期： 2024-05-15

名称： 深圳市医疗保障局关于执行一氧化氮检测传感器医用耗材价格谈判结果的通知

文号： 发布日期： 2024-06-04

主题词：

2024/7/31 深圳市医疗保障局关于执行一氧化氮检测传感器医用耗材价格谈判结果的通知

hsa.sz.gov.cn/gkmlpt/content/11/11320/post_11320010.html#2428 2/3

       采购周期内，中选产品如被纳入国家或省、市组织集中带量采购或有相关新政策规定的，

从其规定。

       三、主要任务

      （一）加强价格优势专区管理。深圳公共资源交易中心（以下简称：交易中心）负责做好一

氧化氮检测传感器医用耗材价格谈判中选产品导入价格优势专区工作，加强专区产品准入和退

出挂网管理，对专区半年内无采购记录、质量和供应等出现问题、拒绝接受价格联动、质量或

者配置等方面低于中选前供货标准的产品可撤销专区挂网。

      （二）落实专区医用耗材采购使用。采购周期内，各相关医疗机构应优先采购专区内产品，

采购时不再进行议价，直接在专区下单采购。相关医疗机构应通过深圳阳光平台与医用耗材价

格谈判中选企业（详见附件）及配送企业签订三方购销合同，明确各方权利义务。对于医疗机

构在采的中选产品，年度采购量原则上不得低于上年度采购量。各相关医疗机构应将中选产品

纳入院内医用耗材采购目录，不得以费用控制、耗占比、医用耗材使用品种品牌规格数量等为

由拒绝中选产品的合理使用。对于执行过程中出现质量或供应问题、质量或者配置等方面低于

谈判前供货标准的中选产品，医疗机构应及时向交易中心反映。若中选产品无法满足医疗机构

实际使用或采购需求的，医疗机构医用耗材采购部门应向医用耗材管理委员会报告并批准同意

后，方可在深圳阳光平台选择价格适宜的产品议价采购。

      （三）加强专区价格管理。医疗机构自行组织或联合组织的医用耗材采购中标价格低于专区

价格的，应及时报告交易中心，由交易中心审核确认后联动专区价格。

      （四）建立健全激励约束机制。交易中心应加强对价格谈判结果的执行和专区采购的管理，

重点监测各相关医疗机构采购专区产品情况并定期通报。对执行不力的医疗机构按有关规定处

理。

       四、工作要求

      （一）加强组织领导。各相关医疗机构要提高政治站位，深刻认识我市建立价格优势专区的

重要意义，增强采购主体责任意识，切实加强组织领导，确保一氧化氮检测传感器医用耗材价

格谈判结果执行工作顺利推进。

      （二）压实部门责任。各相关医疗机构要深入了解价格谈判核心机制，压实部门职责，按照

工作分工做好各工作环节的紧密衔接，确保价格谈判结果执行工作常态化、制度化进行。

2024/7/31 深圳市医疗保障局关于执行一氧化氮检测传感器医用耗材价格谈判结果的通知

hsa.sz.gov.cn/gkmlpt/content/11/11320/post_11320010.html#2428 3/3

      （三）加强风险防范。各相关单位要加强风险防范意识，对执行过程中出现的问题及时报

告，加强舆情监测，做好舆情应对，合理引导，形成良好氛围。

       附件：一氧化氮检测传感器医用耗材价格谈判中选结果

附件：

1．附件：一氧化氮检测传感器医用耗材价格谈判中选结果.xlsx

https://hsa.sz.gov.cn/attachment/1/1450/1450648/11320010.xlsx